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Pré-req. Co-req.TOTALPRE EST LAB PRA ORI

NomeCódigoPer RequisitosCRÉDITOS POR NATUREZA

CH EXT

42 0 2 0 0 1  60 CONHEC. TÉC. DE AERONAVES PARA PILOTO PRIVADOAER1000 0

42 0 2 0 0  60 NAVEGAÇÃO AÉREA PARA PILOTO PRIVADOAER1001 0

44 0 0 0 0  60 TEORIA DE VOO PARA PILOTO PRIVADOAER1002 0

44 0 0 0 0  60 REGULAMENTO DO TRÁFEGO AÉREO PARA PILOTO PRIVADOAER1003 0

44 0 0 0 0  60 METEOROLOGIA PARA PILOTO PRIVADOAER1004 0

40 0 0 4 0  60 FRASEOLOGIA AERONÁUTICA VFRAER1005 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

44 0 0 0 0 2  60 FUNDAMENTOS DE ADMINISTRAÇÃO PARA EMPRESA AÉREAADM2105 0

44 0 0 0 0  60 PARADIGMAS DA PESQUISA NA AVIAÇÃO CIVILAER2079 0

40 0 0 0 0  60 HISTÓRIA DA AVIAÇÃOAER2102 4

40 0 0 0 0  60 SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA SEGURANÇA OPERACIONALAER2104 4

40 0 4 0 0  60 PROJETO INTEGRADOR - VOO SIMULADO PILOTO PRIVADOAER2105 0

44 0 0 0 0  60 LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTOSFPH1001 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

64 0 2 0 0 3  90 CONHEC. TÉCNICOS DE AERONAVES PARA PC/ IFR/ PLAAER3000 0

44 0 0 0 0  60 PRINCÍPIOS DO VOO DE ALTA VELOCIDADE E PERFORMANCEAER3001 0

20 0 0 2 0  30 FRASEOLOGIA AERONÁUTICA IFRAER3002 0

66 0 0 0 0  90 METEOROLOGIA PARA PC/IFR/PLAAER3003 0

66 0 0 0 0  90 REGULAMENTAÇÃO AERONÁUTICA PARA PC/IFR/PLAAER3004 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

44 0 0 0 0 4  60 EMPREENDEDORISMO,INOVAÇÃO E ESTRATÉGIAADM4000 0

44 0 0 0 0  60 DESEMPENHO HUMANOAER4001 0

62 0 0 4 0  90 NAVEGAÇÃO AÉREA PARA PC/ IFR/ PLA IFRAER4002 0

42 0 0 2 0  60 PROCEDIMENTOS OPERACIONAIS, PLANEJAMENTO E CARREGAMENTOAER4003 0

60 0 6 0 0  90 PROJETO INTEGRADOR - VOO SIMULADO PC/IFRAER4004 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

42 0 2 0 0 5  60 PESQUISA OPERACIONAL APLICADA Á AVIAÇÃO CIVILADM5008 0

44 0 0 0 0  60 OPERAÇÃO DE AEROPORTOSAER5000 0

40 0 0 0 0  60 PROFISISIONAIS DA AVIAÇÃO CIVILAER5002 4

44 0 0 0 0  60 ECONOMIA E AVIAÇÃO CIVILECO5001 0

44 0 0 0 0  60 TEOLOGIA, CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICASFIT1620 0

40 0 0 0 0OPTATIVA I 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

40 0 0 0 0 6  60 MARKETING APLICADO AO SETOR AÉREOADM6003 4

40 0 0 0 0  60 REGULAMENTAÇÃO DE EMPRESAS DE AVIAÇÃO CIVILAER6000 4

22 0 0 0 0  30 MEDICINA AERONÁUTICAAER6001 0

44 0 0 0 0  60 OPERACIONALIDADE,MANUTENÇÃO E SUPRIMENTOS DE AERONAVESAER6002 0

44 0 0 0 0  60 SEGURANÇA NAS OPERAÇÕES AÉREASAER6004 0

60 0 6 0 0  90 PROJETO INTEGRADOR - VOO SIMULADO  PLAAER6005 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

42 0 2 0 0 7  60 TRÁFEGO AÉREO INTERNACIONALAER7001 0

44 0 0 0 0  60 CNS/ATMAER7002 0

40 0 4 0 0  60 LINE ORIENTED FLIGHT TRAINING-LOFTAER7003 0

40 0 0 0 4  60 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO IAER7004 0

40 4 0 0 0  60 ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADOAER7005 0

42 0 2 0 0  60 CONTABILIDADE APLICADA A EMPRESAS DE AVIAÇÃO CIVILCON7000 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

44 0 0 0 0 8  60 PRODUÇÃO E LOGÍSTICA NA AVIAÇÃOADM8003 0

44 0 0 0 0  60 PLANEJAMENTO NO TRANSPORTE AÉREOAER8000 0

44 0 0 0 0  60 CÓDIGOS E CONVENÇÕES NORMATIVAS DA AVIAÇÃO CIVILAER8001 0

42 0 2 0 0  60 INGLÊS PARA A AVIAÇÃOAER8002 0

44 0 0 0 0  60 TÓPICOS CONTEMPORÂNEOS EM CIÊNCIAS AERONÁUTICASAER8004 0

40 0 0 0 4  60 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO IIAER8005 0

Créditos Total do Semestre:  24Carga Horária Semestral: 360 h

TOTAL DE CRÉDITOS PARA INTEGRALIZAÇÃO  - BACHAREL(A)  :  192

ATIVIDADES COMPLEMENTARES  CH = 120 - Não Integraliza
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Co ReqPre Req CréditosDisciplinasCódigo  CH

DISCIPLINAS OBRIGATÓRIAS

ADM2105 FUNDAMENTOS DE ADMINISTRAÇÃO PARA EMPRESA AÉREA 4  60 

ADM4000 EMPREENDEDORISMO,INOVAÇÃO E ESTRATÉGIA 4  60 

ADM5008 PESQUISA OPERACIONAL APLICADA Á AVIAÇÃO CIVIL 4  60 

ADM6003 MARKETING APLICADO AO SETOR AÉREO 4  60 

ADM8003 PRODUÇÃO E LOGÍSTICA NA AVIAÇÃO 4  60 

AER1000 CONHEC. TÉC. DE AERONAVES PARA PILOTO PRIVADO 4  60 

AER1001 NAVEGAÇÃO AÉREA PARA PILOTO PRIVADO 4  60 

AER1002 TEORIA DE VOO PARA PILOTO PRIVADO 4  60 

AER1003 REGULAMENTO DO TRÁFEGO AÉREO PARA PILOTO PRIVADO 4  60 

AER1004 METEOROLOGIA PARA PILOTO PRIVADO 4  60 

AER1005 FRASEOLOGIA AERONÁUTICA VFR 4  60 

AER2079 PARADIGMAS DA PESQUISA NA AVIAÇÃO CIVIL 4  60 

AER2102 HISTÓRIA DA AVIAÇÃO 4  60 

AER2104 SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA SEGURANÇA OPERACIONAL 4  60 

AER2105 PROJETO INTEGRADOR - VOO SIMULADO PILOTO PRIVADO 4  60 

AER3000 CONHEC. TÉCNICOS DE AERONAVES PARA PC/ IFR/ PLA 6  90 

AER3001 PRINCÍPIOS DO VOO DE ALTA VELOCIDADE E PERFORMANCE 4  60 

AER3002 FRASEOLOGIA AERONÁUTICA IFR 2  30 

AER3003 METEOROLOGIA PARA PC/IFR/PLA 6  90 

AER3004 REGULAMENTAÇÃO AERONÁUTICA PARA PC/IFR/PLA 6  90 

AER4001 DESEMPENHO HUMANO 4  60 

AER4002 NAVEGAÇÃO AÉREA PARA PC/ IFR/ PLA IFR 6  90 

AER4003 PROCEDIMENTOS OPERACIONAIS, PLANEJAMENTO E CARREGAMENTO 4  60 

AER4004 PROJETO INTEGRADOR - VOO SIMULADO PC/IFR 6  90 

AER5000 OPERAÇÃO DE AEROPORTOS 4  60 

AER5002 PROFISISIONAIS DA AVIAÇÃO CIVIL 4  60 

AER6000 REGULAMENTAÇÃO DE EMPRESAS DE AVIAÇÃO CIVIL 4  60 

AER6001 MEDICINA AERONÁUTICA 2  30 

AER6002 OPERACIONALIDADE,MANUTENÇÃO E SUPRIMENTOS DE AERONAVES 4  60 

AER6004 SEGURANÇA NAS OPERAÇÕES AÉREAS 4  60 

AER6005 PROJETO INTEGRADOR - VOO SIMULADO  PLA 6  90 

AER7001 TRÁFEGO AÉREO INTERNACIONAL 4  60 

AER7002 CNS/ATM 4  60 

AER7003 LINE ORIENTED FLIGHT TRAINING-LOFT 4  60 

AER7004 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO I 4  60 

AER7005 ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO 4  60 

AER8000 PLANEJAMENTO NO TRANSPORTE AÉREO 4  60 

AER8001 CÓDIGOS E CONVENÇÕES NORMATIVAS DA AVIAÇÃO CIVIL 4  60 

AER8002 INGLÊS PARA A AVIAÇÃO 4  60 

AER8004 TÓPICOS CONTEMPORÂNEOS EM CIÊNCIAS AERONÁUTICAS 4  60 

AER8005 TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO II 4  60 

CON7000 CONTABILIDADE APLICADA A EMPRESAS DE AVIAÇÃO CIVIL 4  60 

ECO5001 ECONOMIA E AVIAÇÃO CIVIL 4  60 

FIT1620 TEOLOGIA, CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS 4  60 

FPH1001 LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTOS 4  60 

DISCIPLINAS OPTATIVAS

AER5005 AVIAÇÃO AGRÍCOLA 4  60 

AER5006 ASAS ROTATIVAS 4  60 

LET1088 LIBRAS INSTRUMENTAL 4  60 
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